下関市内科医会講演会下関市内科医会講演会

[共催] 下関市内科医会 下関市医師会
帝人ファーマ株式会社

＊ 当日は日本臨床内科医会の単位をお渡しする予定です。
＊ 日本医師会生涯教育制度１単位

（カリキュラムコード：73 慢性疾患・複合疾患の管理 ・ 74 高血圧症）を取得できます。
＊ 終了後、情報交換会の場をご用意しております。

日時 ２０１６年１１月１０日(木) １８：5０～
会場 下関グランドホテル ２F 飛翔の間

〒750-0006 山口県下関市南部町31-2 TEL 083-231-5000

●開会の辞 下関市内科医会 副会長 安藤 正也 先生

謹啓 先生方におかれましては時下益々健勝のこととお喜び申し上げます。
この度、下関内科医会講演会を下記の日程にて開催される運びとなりました。本講演会は内科
医会会員の先生方以外にも開放致しております。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの
上、ご出席賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 謹白

●一般講演 18:50～19:10

●座 長：領家循環器内科 院長 領家 勉 先生

『 心不全と高尿酸血症 』
●演 者：山口県済生会下関総合病院循環器科科長

立野 博也 先生

PROGRAM

●特別講演 19:10～20:10

●座 長：下関市内科医会 会長 田村 雅道 先生

『 高尿酸血症と高血圧･CKDの関連 』
●演 者：東京慈恵会医科大学総合診療内科教授

大野 岩男 先生

●閉会の辞 下関市内科医会 副会長 安藤 正也 先生